2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023                                                                                                           № 378
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21.03.2023 № 213 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году»

В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 19.05.2023 № 48 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области», администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21.03.2023 № 213 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году» изменения, изложив подпункт 3 абзаца 1 пункта 2 постановления в следующей редакции:
«3) дети погибшего (умершего) участника специальной военной операции, и дети супруги (супруга), не являющиеся детьми погибшего (умершего) участника специальной военной операции (далее - дети), не достигшие возраста 18 лет, и дети старше 18 лет, ставшие  инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, - до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.»
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах
image1.png